
UCHWAŁA NR XLVII/366/2023 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę 
urzędowego rodzaju miejscowości Dzierżączka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
oraz art. 8 ust. 1 i 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości: „Dzierżączka – przysiółek 
wsi Skwirynowo” na „Dzierżączka – wieś”. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC747537-1BFF-4C55-BCE0-A4CD233C4FA2. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC747537-1BFF-4C55-BCE0-A4CD233C4FA2. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC747537-1BFF-4C55-BCE0-A4CD233C4FA2. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC747537-1BFF-4C55-BCE0-A4CD233C4FA2. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC747537-1BFF-4C55-BCE0-A4CD233C4FA2. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC747537-1BFF-4C55-BCE0-A4CD233C4FA2. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC747537-1BFF-4C55-BCE0-A4CD233C4FA2. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z „Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części” (Dz. U. z 2019 r. poz. 2360) miejscowość 
Dzierżączka określona jest jako przysiółek wsi Skwirynowo. 

W myśl § 6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie ewidencji miejscowości, 
ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) z dnia 21 lipca 2021 r. „nie prowadzi się numeracji porządkowej 
dotyczącej części miejscowości”. W związku z tym, dostosowując się do wymogów określonych ww. 
rozporządzeniem wójt gminy jako organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów, „dokonuje 
przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości 
zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych.” (§ 12 ust. 3). Zmiana rodzaju miejscowości nie powoduje konieczności przenumerowania. 

W miejscowości Dzierżączka prowadzona jest odrębna numeracja adresowa. Natomiast dokonanie 
przenumerowania wiązałoby się z koniecznością kontynuacji numeracji z miejscowości podstawowej tj. 
Skwirynowa, co mogłoby stanowić utrudnienie dla mieszkańców i podróżujących, ponieważ miejscowości te są 
oddalone od siebie. Dodatkowo, zmiana numeracji byłaby związana z kosztami po stronie Gminy i właścicieli 
nieruchomości. 

Z uwagi na powyższe zasadnym jest, aby nastąpiła zmiana rodzaju ww. miejscowości z „Dzierżączka – 
przysiółek wsi Skwirynowo” na „Dzierżączka – wieś”, ponieważ stanowi to najmniej uciążliwe dla 
mieszkańców rozwiązanie, a zmieniony rodzaj odpowiada obecnemu charakterowi tej miejscowości. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1443) rodzaj miejscowości określa się przy ustalaniu urzędowej nazwy miejscowości. 
W przypadku zmiany rodzaju miejscowości stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące ustalenia i zmiany 
nazw. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne celem wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowego rodzaju 
miejscowości – „Dzierżączka – przysiółek wsi Skwirynowo” na „Dzierżączka – wieś”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC747537-1BFF-4C55-BCE0-A4CD233C4FA2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



